VIII. Myſterium hic cum D. Augustin, notandum quo declaratur benedictio, quia Deus filium replevit ſecundum populum nempte Christianum: benedictio ſuit illa in qua dedit illi regni ſcenam & terre ſecunditatem in pane & vino, hoc eſt in Sanctissimo Sacramento inſtituto in pane & vino. Hic colefem constituit rorem, ſuam diuinitatem, & quidquid poſſidet, ſecundum quod proceſt ab aeterno tuo Patre, ſuam maiestatem, omnipotētiam, aeternitatem, gloriam, opereſ infinitas. Adiungit paſter pinguedinem terre, ſuam videlicet humanitatem, quæ pinguedine abunda gratiarum, virtutum, donorumque omnium: quocirca cum tantuſ Deus tamque innumerabilia bona poſſideat & diuitias, dicuntur, quod erogato hoc pane & vino, etiā illi ſuperiori vltra tribuendum: quia hic ſormam huius accipiens ſerui, totum ſenſiſit & euſeuauit. Examinat ſenſiſu ſuam feruſ ſeipſu: nec illi remauit aliquid inde mo ſua, nec ſecundum quod Deus eſt, neſecundum quod homo, quod hic non poteſt & tradiſteri. Et poſt huc ultra quod faciat? Hic da o Deo mihi ſupereſt quod de amplius quodiquid hic ſe tantum euſeuauit, ni ne minimā ſibi guta aq[ue] remauit perſolitum & bonitum pelagi illius inſtitutio, quam hic non effundit, ut tibi emittat, omniuſque loco erat: ſed ut ipſe Deus vel atomum vel punctum habeat in pluia ex diuitiis ſuis, gloria, in ipſa ſuam, & ſapientia: nec Christus vel ſapillum habeat amplius, ne eum faciat, in ſuam minūmum os quod in hac ratiōne cella ſuam exporrigit. Quis hoc fecit? Amer. Quis hoc communia reddere voluit, hominib[us] bona & diuitias, quæ propria erant Deo. It hic an oratores: quia amor bona ſuas inter amicos communia. Communia ſunt amico Deas hominiſ omnes cœratas: Omnia ſuas, utrum hoc minus eſt, quia ſi h[ic] amico puluerem traderet aeternum: Quia nam guta rora anteluant, que defunduntur in terram, & ſecundum momentum flatur, ſed ab aeternis terrarum: Plura peccata committuntur boni & amoris ambiſſimis.

Expendamus cum Philone illud Exodi: ce confutis te Denu Pharaon. Natales tuorum amicorum omnia ſint communia. Deus perſolit ſuas cum ſanctis communia: pregijs Moysi Deus, hoc dicit Philone: In hac ſuam quid ſum Domini, ecce periculum vita, qui in manu tua eſt, aquam flumina & venturis fulguris. Domine, mi ne virgin habes in manu tua, nec illa percuties aquas, ſed Aaron quid modo dixit ignorat quod in manu tua ſuam ſuas fit virgin in aqua percoſſus: Si eſt autem Deus Aaron, quia manus tua, mea eſt, & metuit: tu facies quod ego, & dicere quid fulgur quod tu facis, ego faciam & id quod tu facio, tu facias: Suas appellat Deus, tua trahi illis nomina, & non vulnus foliis in novisibus maneat fuorum communia ſe beneſcunt, fed inſuper illis ſuam communia: effici atque totamque trahit: hic in hoc colefem ſubstantiam: quia reddit amor amantis bona communia, & Deus hominibus hic communia in amoris ſui reſtemperat totam ſuam diuinitatem, totam ſuam diuinitatem, omnes diuinitates, totamque maiestatem quæ Dei bona ſunt.

aglomerata et etenim SS. Sacramentum testimoniis est divini amoris irrefragabile. Il. " Misericordia Moysi Deus ut arcam construat, ut impetrat. Pone in ea resuscitationem. Et tibi munera dñe. Area figuram praefit SS. Sacra menta. Pater hic in figura potentiae, in lege sapientie, & in manu bonitas: quia iuxta Deum. Domini sunt hinc tria principalia sacramenta, que in hoc diuinissimo & splendens sacramentum. Hic testamentum est Diuinus amoris. D. Aug. 1. de Christo verba illa: Palaeographi declarant via testimoniorum suorum declaratum sum in monachis disceptis. Testimonium est Corinthi, testimonium quippe Dei sui, quod quantum nos diligat, nobis probare dignatus. Commendat autem Deus charitatem in nobis quam cum adam peccatores effimus. Christus proposito mortuus est. Cum ergo ipse dicat: Ego sum vita, & videntes eum carnalem nasciuntur, atque postea evidenter finis testimonia Domine erga nos dilectionem, preciis dubio vita testimoniorum Dei Confusus. Conceptus hic etiam Diuino Amorem adscribitur. Considera num te diligit: se Deo dilexit mandatum, ut filium suum vocationem daret. Hoc idem notamus in V. Euangelio, quod: Sic Christus dicit: Maudum ut filius daret. Testimonium hoc est amoris excedens illum: Cum de exercitio fons, in fonte descendens. Supponit D. Iohannes tria de Christo, & poterat enim, sapientiam & voluntatem exhibenter in hac mirabilis SS. Sacramenta, & alio non.

Non omittendum est insignis D. Thomae conceptus de fabrica area, curus supra membra, anima quo sine illa. Ipsius Deus declarat: Quia in area resuscitacionis quoniam dato tibi. Pone ad: omnia te in omnibus, quod tibi dabo. Nonnulli sanguinem hoc de sola lege, quia vocatur voluntaria. In aliis: testimonium & beneficii quod continet. Verum Reperit, & sed credunt dicti non testimonium, sed tria que D. Paulus enumerat: Propter, & auctoritate magna, & uirga Aenei que finaliter. Et tabula testimoniorum. Ratio haec est: quia tria attributa, ex mente D. Thomae vobebat: Alii populo manifestare, quibus dubia sua illud declarat: Tabula legis / testimonium / testimonium, & potest. Mamma bonitatis & amoris, ut si quando subirent, virtus Deus faceret misericordia, huc ipsi attenderent, erant enim testificatio potest, & sapientie, & bonitatis, & amoris dei. Hoc (linguis D. Thom.) voluit Deus ut semper meditaretur, quoniam eadem de causa, Certe-

at: ipse tria illa in suo statutis fieri tabernaculo: Altare thymiamatis, quod directe erat contra arcam, mensa propositionis, super quam duodecim panes apponabantur ex parte Aquilonis. Candelabrum vero ex parte Australi, que tria respondebant tribus, qui erant in ecclesia. In candelabro tamquam in signi sensibili significatur sapientia qua intellegibilis, his verbis exprimitur batur in tabulari. Per alios thymiamatis significatur sacerdotium Sace, datum regium populum habentium potestatem dominam. Per manus significatur instrumentum uite datum gratiae. Hac tria quia ibidem Deus posuit in superiorum potestis sue, sapientie, & bonitatis, amorisque testimonium, voluit Christus Dominus noster manere, quasi comprehensa in hoc celesti Sacramento, ut sit supremum testimonium, quo omnia haec primaria confirmetur attributa, verumtamen supra omnia amoris attributum, nec sit in quo est aliquid tantum beatitatis sue, & quatenus testimonium illud omnibus magis amplificetur uult ut ipsum summa communiceatur abundantia, ut inde perspicuerit quod sit: Vita spiritualis instrumentum datum gratiae.

Hinc ratio colligitur, qua motus Christus tantum panem hunc celestem dederit abundantiam, amoris sui virtute institutum. D. Aug. 1. habet & verbi Christi illi Exaudi: Ecce ego pluam vobis panem de celo. Quia cinquit, Panis. Eratne manus? Lib. 1. panes de celo. Quia cinquit, Panis. Eratne manus? Locus, non panes in plurali: sed dubium auger Rupert. ex 30 in Exo. verbi Christi: Non doysis dedit vobis panem de locis, sed Panem meum, & David canticus: Panem Angelorum manducauit homo, & Salomon ait: Panem habentem emere si autem. Cur ergo in plurali Panis, & uirgo verbo pluam. Autem Panis Rupert. Et quid in illis panem cali, panem Anz., mammae singulariter, hic autem pluam ubi panes, desigunt alter deum esse nullum tamen sufficienter desigunt, ut V. sanctuarium. Secundum je Panis enus Christus, vel, Sacrum corpus Christi, secundum omnes secundum loca, mens Ecclesias, & secundum ipsi rectius personam, ut tum ne accepisti, cum innumerabilis populus, cibaria fine pf. 77. panes plurilater re se dicas. Verbum ipsum pluit pf. 25. quo virgine: uisa est Scriptura, in ista. Dio d. cen. sapiente. Ecce ergo pluam pobi, in illa autem pluit illis, pf. 16. 20. magna ad mandu radum, tamen & biue rostrum Ryp. per statim omnibus pugiliis & magnis levigatis copiam, ut de se ipso magnum Propheta dicit, Panis in confecta meo menjam, & de nobis huius momenti. Euent pauperes & facti abentur, vident corda corram in scutulis, & illa loquendi formula supenda significat Spiritus sanctus mysteria, ad confirmationem abundanter & ueritatis magna. V. sacramenti.

Exo. 16. 12. Ceterum n^efas est praterie quod circa il-
lud expedire Ruper. illud exponens: Ve-
spere comedet^r carne & manu^r saturabimur pa-
nibus. Quid hoc? inquit. Quia murmuraciones
corum audierit qui in Agypto carnibus pane-
que volebant in saeculitate. Hunc igitur
vobis, Dominus ait, ego ministrabo. Quid
hoc? Vespere, lex est verus; in quo de carnis
anibus animalibus tractabatur. Pro noua vero
lege, que dicitur est: Dic^r appropinquauit, abundan-
tia panis est. Quomodo dicitur: Et saturabimur
nisi. Dixit Ioc^r carnes ille non saturabant; panis
autem hic satiat comedentem; correspondet ille.
Illi quod dixit David: Ad vesperum demonebimur
fletus, & ad matutinum latraria: nam comedem-
do hunc panem satiantur & gaudio repletunt &
exultatione. Vespere fuit euis Adam qui nos
perdidit & dolorem luctumque cauauit. Ma-
tutinum luxuria, quia illa perfundunt, qui fecer-
tar est, hoc pane vescuntur. Huc eius verbade-
proposito, Luxuriam coram Domino Deo vestro Repte
per vespeream vescere in vitam, in qua carnes tau-
rosorum & sanguinem hinc eternum sacrificium in-
tercedit. Permane autem nonam vitam intelligimus,
in qua praeveniente somno Sacerdotem Christum sacri-
ficant, & pane cali saturantur Christiani. Id circa
Christus illum tanta preparauit abundantia
mane saturabimur panibus.

§. 8. His se Deus contrahit & extendit, vt
dixit Osee, & inuitat rusticos, & peregrinos,
& nobilis omnis simul, melius quam
Ioseph.

¶ 20. Egregie declaravit hoe ipse Dominus per
Osee. 11. 1. Osacum: Quia puer Israel, & dilexi eum,
ex Agypto vocauis filium meum. Et ego quia-
si universit^r Ephraim, portabam eum in brachio me-
o*3. 4.* i, &c. in fanciullo Adam traham, in vincula charicatu. Er ero ei quasi exaltans ingens super
maxillas eorum & declinans ad eum ut reficerem.
O Israel inquit Deus quem optime noui, &
fui mihi filius primogenitus; quem in manu
forti eduxi de Agypto; verumtamen Ephraim
vheribus meis alii. Metaphora sumitur a ma-
tre. Valde frequens eti matres tenerius diligenter
filios secundo genitos, quasi ipsi natura con-
cessisse, eo quod patres feruentur diligent pri-
mogenitos. Parit mater filium, sufficit talen-
tis vi illam amet; porro est ipsa primo puer-
pera, nec apta eius educationi; quem idcirco
affecta tedium nutriti commitit educandis
cundum parit filium, & hic est illa dictio, atque hoc & meis volo nutrit^r te aet^r uerba.
Divina sapientia duos genuit filios; prou-
fuit Israe^r populus nemp^r Israhel, Israhel
primo genitus Israel. Hunc licet amaret ante
de Agypto tulerit, porro mollescit de
tua, unde tradidit illum numeri educationem
seculice Moysi. In eum finem illum eligit, si
que illi: Eia Moyses, nutritio mihi filius hu-
tusque gelato pector. sed Dolenter sensim
les labore^r hunc quem ille sibi aderet, quod
tedio^r aliquoties dicebat: Nam n^e ipso
cepit omnino hanc multitudinem pro genitio, q
duca mib^r; porta eis in suis noscunt portas
metrix infanculorum. & ufer in terram, quae
rasi patribus sororu^r. Secundo natus filius po-
lue^r Christianus, quem vocat Ephram id est
augmentum, quia illa perfundunt, qui fecer-
tar, & cui dicitur sicut siue quae securitate
tem. Hunc ait, hunc ego velum meis son-
ueribus, ne ille gelatae brachia infundam.
Nutrix, quae suis infantem nutrit, sibi
codem illum sufficiat alimento quo ipsi infun-
dit & pacificat, verumtamen suo calore diges-
to, & in candidissimum lac concoleat, in suo
iuam pueri tubitu substantiam. In mundo na-
tum. Princeps illustrissimus, indiges alme-
tor, comedere tunc non posset perdes, cap-
nes, aucti pladis, comedas illas nutrix tibi
incorpore, digerat, & concerat in lac candidum.
infantulo preheat ad sphaera felicitatis.
Hunc terrum primogenitus sustentat Deus
bonis terris, hac illi officebat, & audiens
me bona terra comedet, & ad luminos meos
debet illi cibum Angelicis manibus componeat
verumtamen populam Christianum vident
quo ipse, nutrit, ut matrix illi facta am-
tulita.

Defendit Deus in mundum, dedicat nobis
potestatam filios Dei fieri. Dei inquam filios
per participationem. Nec illud erat ut quod
doucissime nos Deo creabat, etiam oboea can-
ministrare Dei & alimento. Deus ictiplo pa-
sen^r, siveque cibus, sua est ipsa effensa, sua
gloria, omnipotenta maiestas & via. Volebat
nos Christus emultrre sua propria persona, in
corpo, anima sua, siveque sanguine; ut non
quid vnam lenem efficeret. Quomodo fieri possit
non enim in nobis vires sunt quibus talis velu-
mire ebo, nam sumus infantes? quando D^r.
Nisi manducauerimus inuenimus illy humani, & ab
in

L.
Similitud.
60. 1.

inuenit sanguinem; non habebit vitam in via: plures scandalizati sunt & dixerunt: *Durus est hic fons, & quis poterit eum audire?* Non videamus in nobis dentes quibus bolum hunc adcedamus malicemus: in hunc finem nutrit hunc ecclesis totum hunc digente calore amoris sui domini ferentissimum; cumque preparatis & coquitis quem conseruum in lac candidum & fons
13. 21 aqua lenocinum porrigit in SS. Sacramento. Per hoc argumentum expoluit D. Thom. a. & al. & Cyp. prior illo signat. Theodoreus b. illa ver. la. D. Petri. Quasi modo genitius infantes rationabilis sine deo lac concupiscent. Vocat SS. Sacra- mentum Lac: rationabile, & sine dolo: difert sic cibis ab eo quem propositi parentibus nostraris diabolos: fuit enim irrationalis & dolosus: quandoquidem hominem prius rationabilis, & tunc effectus ut vel bellum irrationaliter dolis circumvenient. Non est de hoc lac illud divi- dum argendum, sed hominem bestiam, ra- honalem reddit & sapientem, nec dolosam obtutum divinitatem nec mendacis agit ut ille, sed veram tribuit divinitatem essentiam. Domini, hunc filio adactus Ephraim quid facies? In similitudine Adam iacobam est. in viscicula charitatis. Legunt Septuaginta Aquila, Sym- machus, & Theodoreus: in funeris homi- nium. Lapidem, ligna, tauros, & animalia sumbus ligamus & trahimus cannabis: fer- uos & municipia ad illa trahitis quae vultis sed mala, leuicia & supplicia: homines vero libatos ac ingenuos promissi alicibus, quibus etiam inicitur mouetisque voluntatem. Non illos trahim (loquitur) sumibus materialibus, nec sceleribus adigamus terribilimenta, sed pro- missis aliis sumis, & amicis sucebo letanias: hoc est, in viscicula charitatis.

Ecce qualiter Christus agat cum hominibus, quorum opera monstrat amoris; recreat illos, denudat illos, lauit illis pedes, ad quos le proferunt, atque in serum illis se conseruat. An hoc Domine, tibi sufficit: non sufficit: It is eu quod exaltans iugum super maxilla sonum, & declinans ad eum ut reseretur. Ego iugum suetram quod maxillas eorum com- prima, daboque illis ad vesendum. Quia nam haec est loquendi phrasis? Quia vidit ymaginem iugum super maxillas boum: iugum cerebellis non maxillis impomitur. Hoc mo- derogandi qui videbat improprios animali- bus, profundum voluit declarare mysterium quod per manus habemus. Eo tempore quo Deus hominem creavit, super maxillas Ezechi. Ezeq. de Lematu. Tom. IV.

eius iugum incierit, quo confrinxit illas & rigido illo comprescit mandato: *De ligno firmis boni & mali, ne comedas.* Homo Diuinitatis Gen. 5. 17 audiens fibi persuadens quod comedens, illam obtinebet, sicut diabolus illi persuaserat, co- medet: & nulum factus non est Deus, sed in instrumentum mortator & inferiarum fieri qui- num. Illam ad metrahant dicit Dominus: *In vincula charitatis!* & quamnam habet illa? Pro- missa quibus illi ipso cibo esse quoddam divi- num, adducere illi Regna mea, gloriam meam, meamque diuinitatem: atque ad hoc collan iugum quod in principio maxillis eius inieci, ne comedeleret, daboque illi cibum qui in re- veritate reddat illum Deum per participatio- nem, vitamque tribuat divinam Domine quo cibo nutries illum? Non dicit quem illi cibum sit largitur: talis etenim est, ut nomes non habeat quo perfette placeat declaretur.

Quantum opinor hac loquendi formula Da- VII. tudinem auctor de hoc mysterio differenter, supponendo illud quod Deus populo suo fecerat David de antiquo, filioque primogenito: *Deus cum ege- dereris in confecta populatu, cum petras proprie- deserto, terra morta est.* Quando, Domine, po- pulum tuum filium primogenitum eduxisti de P. 67. 8 Egypto, non leues excitate sunt in terra con- motiones ex mirabilibus que operatus es, fuitque illud precipuum, quod Cali distillauerunt à facie Dei Sinai, à facie Dei Israel. Loquitur de manna quod ex precepto Dei coelidem se- ruit populo illi Dei. Tantum dicit David quod Cali distillauerunt, sed non declarat, quenam fuerit ista distillatio: quia cibus illi erat adeo præclarus, ut in se ciborum omnium dulcediem gustumque complecteretur: idcirco nomen non habuit sibi proprium, nam nomen manna magis seruit ad exprimentiam admirationem quam ingeffit, dum illud videbant Israelites, quam ad declarantiam eius substantiam: nam tunc admirati exclamauerunt: *Maban? quid est hoc?* Cum igitur filio illi primogenitio Isra- el fuitis adeo munificis, ut cibum illi dede- ris, in quo quia cibos omnes comprehendisti, nomen non est inditum illi singulare substantia eius expositiuum: quid est Domine, quod si- lio tuo charissimo & adactus Ephraim asserua- sti? *Parashi in dulcedine tua panperis Deus.* Pa- pter hic populus est Christianus, terrenis inops, nam illa populo data sunt Iudeo. Huic parasti & quid est quod illi parasti? non hoc explicat, quia verbis nullis potest extimari, tantum dicit Parashi in dulcedine

A a g amo-

amoris tui. Amore flagrans hominis quid illi prepararet? Cibum, in quo omnes diuinitate Dei, ipse Deus; eius gloria, maiestas, sapientia, omnipotencia, caro, anima, latus, vita, que continetur. Et bene quidem dicit Paraphrasis: quia cibum hunc non poterat homo comedere sicut in se est, nec bona haec degenerare in propria specie, nec propria Chredit persona saturari, hinc in le etat: paravit illum, corde illum amor eius & dulcedo, quia Charitatem liquefiebat hominum, duobus brachiis sapientia & omnipotencia.

VII. Inter omnia mysteria qua Deus in prefatis Osee verbis intimauit, singulare complectitur Sacramentum verbum illud, Declinatus, dum ait, Declinatus ad eum, ut veseretur: quamvis enim interpres varient ex una & altera parte uno quicquid iudicio illo potissimum vobis est Spiritus Sanctus ad huius ecclesiastici explicationem. In hebreo verbum legitur Aet, quod duo significat quae sibi videntur opposita & omnino contraria P.imo: significat extenderi, scilicet quantum fieri potest, & eo sensu sumit illud Sancta Scriptura quando indicat vult extensionem brachii, quantum fieri potest: ita caput quando dixit Moysi Exodus, 2.5. Extende manus tu virgo: & quando Moyses declaratus quod Deus brachium suum potissimum extendere: contra inimicos suos sic ait: Extensis dextiram tuam. Secundo: significat contrahere se, & subducere silenter ac sine strepitu: eo sensu Deus exposuit eodem verbo contractum Regis Achab quando dixit. 2.iae: Numquid videlicet Achab humiliatum coram me? Nam contractus & humiliatus initat ovis incedere. Quid ergo significat: Declinatus? An indicat, quod se extenderit quantum potest, vel quod se contracterit quantum potest? ut, cumque fecerit: ut cibum illi erogaret, dicit prius Deus & excusatur: Declinatus id est amphioxi & extendi quantum possibile fuit: & sic se res habet: nam & contractus ita ut amplius extenderit manum non potuerit, nec brachium suum omnipotencia, nec

amoris sui.

In V. Sacramento: Ad regulam calvitie hic Iosephus Vaticinium, tanquam futurum illud domini, quod Deus datur in quo rus erat in hoc coniunctio, quod iustus Christus

Dei, natus erat in monte Ecclesie, ut in illo manus sua manus re- extenderet ut munifica, & requiesceret illa, quae quietuit, numquam a deo desiliit, quia in hoc quan-

tus, 22.6. tum possidet elargitur. Faciet Dominus in monte hoc coniunctio: & requiesceret manus Domini

nisi in monte ipso. Dicit hoc modo, quo hoc idem Propheta, quod alias exposuit, locutus de Christo: Requiesceret jasper eius annus in Domini. Iudicavit Diuinus Paulus quod auct. plus non posset Pater aeternus, manum condere, quam eam extendit: nobis filium tradens nostra conjectum humantur, qui filius suus est, in quo totum sumus esse, potest, bonitas, & gloria comprehendendus, in quo sunt omnes thesauri Christi. Illam nobis dico (sic Diuinus Paulus). Quo modo nos etiam omnia nobis donauit? Idem ego de filio patrem

Tantum unum suum exhibeant, ut sumus in his misericordiis dederit humanitatem, in quibus omnes complexus fuerit thesaurus, abundantibus panis absconditam: Quando in etiam cura illa omnia nobis donauit? Quid hoc Petrus Chrysol. Qui tuum nomen perdis ad viatum, quid in illa maxima pessima non tibi paravit?

Predicis conformiter ait Apostolus, 1.ain: natus semipsum formam sum accepimus, hunc inquam, & speciem panis, & feruntur tradidit, ut scilicet effundatur auctoritate euangeliorum. Considerandum an plura facere possemus, et quid melius, an illi superius in tota sua omnipotencia, quinimum in sua exercitis aliquid incommunabilis. Ex altera parte notandum est con-

tractus contradictione quod dico summa, profecto silentio, nulloque irepito, sicut sit in hoc buccella: nam in minima quantitate quis

quid ponit, & quantum Angelus sois ac levi in celo concedit. Nobis nihil minus largit.

Ibi se extenderit quantum potest; quodcumque de te totum omnibus tradas, & hoc quod manu supra modum efficias: Ibi magis qd

Dominus Deus noster, ut vates Iohannes locutus coniunctio quod electi suis in gloria preceperat. Porro hic quantum secundum dante extende: et

tum secundum modo comprabit. O calvum foliis qui corde flagrans ardenti erga fratres fratres fratres inquit ad coniunctum, nec non Patri. Egypti nobilites: verum oritur difficultas in modo faciendi coniunctum: non enim conve-

natur. Egyptus: Hebrei nec cibus huncem
lis conuenit coniunctio: illuc enim Egypti in modo cum hebreis. Prudentillimus illi solle-

git, 4.11.

disponit illos eo modo quem designat. S. eloquuntur & illo modo ego interpretor, collocaetas sibi dicit mensas que in angulum desinenter, in eis ex parte se celebat Ioseph & ad mensam inimicis destra nobiles assidebant aula Regiae, auctor ad similem fratrem illius ex iritate viatores & peregrini. Et quomodo? Omnes eodem modo velutur Ioseph eiusque magnates, & peregrini Hebrew fratres, sed diverso modo preparati: uno modo pro Regni optimatis, nō modo aucto cum felicitate ac complacientia Palatij peregrini autem modo gloriosi peregrinorum; ita ut & hi & illi uno eodemque rebeatent cibo, duieso licet condimento preparato. Ioseph in angulo residens & his & illis presidens primarius cum Palatini cibum sumit modo constitutum Palatino, & peregrinis atque aduenis modo conuectetur peregrinus.

Christe mihi Ioseph sanctissime quanto contum ambris igne flagras fratre tuos diligenter peregrinos in mundo. Domine prandium tuis cultus & perplacat; & quid illis propones? idem quod Palatij mei magnatibus electis sciens beatis. Quis Christum videat in capite mensa recumbentem? non tantum mensam illum intraret in hoc paratam cenaculo, sed aliam suspende beatitudinis, cuius tam egregie meminit, dum Apostolus ait, Edatis & ibbatis super mensam meam in Regno meo. Beatis ciborum admittant illis Regi sui nobilioribus, & similiter fratres suos excipi convulvi peregrinos Apostolos. Quid illis in cibum proponit? Idem secundum genitum omnibus eandem apponit diuinam essestiam, se ipsum & quidquid in se complectitur, verumtamen illis conditum mortali palati, clare & distincte in propria specie. Secundus est huius D. Ioannes, his autem modo viagorum & aduenariorum, modus feruli peregrinorum est panis & vinum; in hac forma illud exponit, auctor in hac specie, & cum illis patiatur veient, quia sicut beati, Divina sua finior essentia, & seipso in propria specie, & huius yato, modo viatoris in specie panis & vini; quia caliter & verè lepsilon communiciant, recipiens SS. sacramentum in ambabus speciebus. Hic est tunc amor, eo usque accedit, tunc bene dixit D. Ioannes, quod amor ad viuum usque potentias accelerat; in finem dicitur.

§. 9. Domine, tu nūhi lauas &c. Haec tuo Christi opera predixit Ieremia tam admirabili mysterio, ut magis Euangelista, quam Propheta esse videatur.

Q Vantum sapio haec omnia varius praedixit Ieremia tanta verborum proprietate, ut crediderit quod dicendo iam clare hoc ipsum reddiderit quasi obscurum, quia solitos videbat excedere obstantis limites & terminos quibus Propheta vtebantur. Quando Deus plisma sua motus misericordia secundum conuerit Paulum dico D. Aug. matris ipsius induitus lacrymis. **S.** Ie liet Monice aqua eo fine assumptus D. Ambro. Ecclesia Doctorem eminentissimum, constitutum pergit D. Aug. sic ipse refert ab eodem magistro suo D. Amb. ut libri diceret qualiter ex facie libris posset aliquem evoluere, ex quo melius mysteria capteret gratias S. Evangelia. Confutavit illi D. Ambros Ieremie lectiōnē: qui magis videat Euangelistā præteritam narrans historiam, quam Propheta futura pronuntians. Singulatiter id dicit potest de to quod scripti cap. 64. in quo luculentur nobis describit mystica que tractamus ut verè nesciam quānam aperte adferri possit eius propheticā declaratio, quam si illam huius historię conferamus. Capitulum exordiū aduentum Melchis à Deo postulans: hic etenim cor eius affligebat acerbis; & ardentissima huius explicans desideria, sic intonat: *Veniam Iusti, & derumperis colos & defendores, & facie tua noua* I. **E**xpli-
ca-
tur ha-
bitus de fluente &c. aqua ardenter igni O Domine
mihi, quis der nobis ut ventus, libenter calo-
rum patremur rupuram & monium euctio-
de Ch i-
nem & aquarum exultationem: q. d. modo ve-
nas omne damnum lucrum erit & omnia su-
bentia ad-
uentia.

Confessio considerat illum nunc in mandatum venisse natum, & utrare prædictiore quia iam predictet, patreque mīr. cula: auctor ad exprimendam eorum magnitudinem sic ait: Cum feceris mirabilia, non sufficiemus. Discernit ibid. diff. & à facie tua montes discesserant. Oculis non vidit Deni abs te, que preparasti expectantibus te. Per hoc tanto stupore percellentur intellectus, ut nisi in illos illuminis, tenebris obscurabuntur ut talia nequeant capere mysteria. Inquirunt hic Doctores quoniam sit hoc tempus tanta faciendi mirabilia? quoniam sunt haec quae comprehendendi nequeunt nec co-

Aaaa. tam

rum penetrari magnitudo? Quis hic defensus
Dominum quo factum est ut montes definerent &
in terram prouoi corrueant? Quoniam sunt
haec, quae scelusa luce, & nulla prævia de-
claratione afferit capere posse neminem?

Potro reperio claram huius vaticinii hanc
declarationem, si presenli illam confer-
amus historiæ. Quodnam est tempus oppor-
tunitum quo Melis iu mondo sua faciat mira-
cula? Dicat hoc dilectus ille Discipulus D. Ioan-